[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУЛЕБАКИ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

26 декабря 2023г.  № 67
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 8 декабря 2023г. №59 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области на 2024-2026 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным Законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 27.12.2019 N 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», решением Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 27.11.2015 № 38 «Об утверждении Положения о порядке принятия решения о планировании и об условиях приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области», принимая во внимание письмо Министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области от 13.12.2023 №Сл-326-1049896/23, руководствуясь Уставом городского округа город Кулебаки Нижегородской области,

Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 8 декабря 2023г. №91 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области на 2022-2024 годы» (далее- решение Совета депутатов):
1.1. Раздел I. «Основные направления приватизации муниципального имущества» изложить в следующей редакции:

«Раздел I. Основные направления приватизации муниципального имущества.
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», приватизация осуществляется на основании прогнозных планов (программ) приватизации, утверждаемых на очередной финансовый год и плановый период.

Задачами приватизации в 2024-2026 годах являются:

- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении выполнения функций и полномочий органов местного самоуправления городского округа;

- содействие развитию предпринимательской деятельности на территории городского округа;

- увеличение налогооблагаемой базы городского округа;

- обеспечение поступлений в бюджет городского округа денежных средств от приватизации муниципальной собственности;

- стимулирование привлечения частных инвестиций в сектор экономики городского округа;

- сокращение расходов бюджета городского округа на содержание объектов муниципальной собственности»;

- реализация ст. 35.1. Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции», ст. 3 Федерального закона от 27.12.2019 N 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции» в отношении ликвидации или реорганизации по решению учредителя муниципальных унитарных предприятий, в срок до 1 января 2025 года».

1.2. Приложение №1 к решению Совета депутатов «Раздел II Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2024 году» изложить в новой редакции.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Кулебакский Металлист», а также разместить на официальном Интернет – сайте городского округа город Кулебаки http:// кулебаки-округ.рф.
3. Настоящее Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области по экономической, бюджетной, финансовой и налоговой политике.

	Глава местного самоуправления городского округа город Кулебаки
____________________ В.С. Юрасов
	Председатель Совета депутатов      городского округа город Кулебаки
           ___________________П.Г. Игошин

	Приложение №1

к решению Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области

от «__» __________ 2023 г. № _____

Раздел II.

Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2024 году
	№

п/п
	Наименование

объекта
	Адрес объекта
	Характеристика объекта
	Площадь,
протяженность
	Способ приватизации
	Примечание

	1
	Нежилое помещение 001
	Нижегородская обл., городской округ город Кулебаки,

п. Молочной Фермы,

ул. Рабочая, д.14Б
	Помещение находится в первом этаже одноэтажного здания.

Здание кирпичное.
Год постройки- 1974г.

Благоустройство здания: электроснабжение.

Описание конструктивных элементов здания:

Фундамент: бутобетонный;

Материал наружных и внутренних капитальных стен здания, перегородок: кирпичные.

Перекрытия: (чердачные): деревянные, отепленные, отштукатуренные;

Крыша: шифер.
Кадастровый номер: 52:39:0030003:386.
	76,9 кв.м.
	аукцион

(в электронной форме, открытый по составу участников)

	2
	Нежилое здание

с земельным участком

	Нижегородская обл.,
г.о.г. Кулебаки, г.Кулебаки,
ул. Бутова, д.66/19
Установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка по адресу:
Нижегородская обл., Кулебакский р-н, г.Кулебаки,
ул. Бутова, д.66/19
	Здание двухэтажное.

Материал наружных стен здания: кирпич.

Год завершения строительства: - 1987.

Благоустройство здания: энергоснабжение, водопровод, канализация- не функционирует (отключено). Отопление (от собственной котельной) - не функционирует (отключено).
Описание конструктивных элементов здания:

Фундамент: ж/б бетон;
Материал наружных и внутренних капитальных стен: шлакопеноблочные;

Перегородки: кирпичные;

Перекрытия чердачные: жел. бетон;

Перекрытия подвальные: мет. каркас;

Крыша: мягкая кровля.
Кадастровый номер здания: 52:38:0020001:955.

Категория земель: земли населенных пунктов. Виды разрешенного использования: склады.
Кадастровый номер земельного участка: 52:38:0020001:160
	451,1 кв.м.

406,0 кв.м.

	аукцион

(в электронной форме, открытый по составу участников)

	3
	Нежилое помещение 01
	Нижегородская область,

г.о.г. Кулебаки,
р.п. Гремячево,

ул. Горняков, д.13
	Здание кирпичное.

Помещение находится на втором этаже двухэтажного многоквартирного дома.
Год постройки здания: 1980
Благоустройство здания:

отопление центральное водяное (паровое), электроснабжение центральное, канализация центральная, водопровод от центральной сети.

Описание конструктивных элементов здания:

Материал наружных стен, перегородок: кирпичные;

Перекрытия: железобетонные.
Кадастровый номер здания: 52:39:0060003:2654
	71,6 кв.м.
	аукцион

(в электронной форме, открытый по составу участников)
	Часть помещения, площадью 7 кв.м. передано по договору аренды имущества, являющегося муниципальной собственностью городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 06.04.2023 года № К3-04-01.

Договор заключен с ИП Лютиным К.М. сроком на 11 месяцев и действует с 25.04.2023 г. по 24.03.2024г.

	4
	Муниципальное унитарное предприятие
г.о.г Кулебаки «Центр организации питания»
(МУП «ЦОП»)
ИНН 5251010317;
ОГРН 1155247010654

	Адрес юридического лица:

607018 Нижегородская область, г.Кулебаки, ул.Бутова, д. 62А,
пом. 002

	Преобразование МУП в общество с ограниченной ответственностью
	В соответствии со ст. 13 Федерального Закона от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
В соответствии со ст. 35.1. Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции», ст. 3 Федерального закона от 27.12.2019 N 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции».

	5
	Муниципальное предприятие городского округа город Кулебаки «Пассажирское автотранспортное предприятие»
(МП «ПАП»)
ИНН 5251113834;
ОГРН 1105247001397
	Адрес юридического лица:

607014; Нижегородская область, г. Кулебаки, ул. Восстания, д.128

	Преобразование МП в общество с ограниченной ответственностью
	Также как в п. 4 таблицы

	6
	Муниципальное предприятие городского округа город Кулебаки «Ритуальные услуги»
(МП «Ритуальные услуги»)
ИНН 5251001697;
ОРГН 1025202102034
	Адрес юридического лица:

607011 Нижегородская область, г.Кулебаки, ул.Школьная, д.3

	Преобразование МП в общество с ограниченной ответственностью
	Также как в п. 4 таблицы

	7
	Муниципальное предприятие городского округа город Кулебаки «Кулебакская Домоуправляющая Компания»
(МП Кулебакская ДУК»)
ИНН 5251010821;
ОГРН 1175275031744
	Адрес юридического лица:

607015 Нижегородская область, г.Кулебаки, ул. Адмирала Макарова, д.8,
пом. 001

	Преобразование МП в общество с ограниченной ответственностью
	Также как в п. 4 таблицы

___________________